İlhanlılar döneminde ise ölçüler farklılaşmış, Tebriz’de zengin renklerin ve sanat
yeniliklerinin görüldüğü Büyük Moğol Şehnâmesi hazırlanmıştır.16 Diplomatik bir armağan
olarak Osmanlı topraklarına da gönderilen Şehnâme nüshaları da minyatür sanatında bu eser
aracılığıyla devam eden canlılığın bir göstergesidir.

Ahmed Feridun Paşa, Zigetvar Seferi’ni anlatan 976 (1568) tarihli kitabında (TSMK,
Hazine, 1339) Safevî heyetinin Sultan II. Selim’e sunduğu hediyelerden sadece gösterişli bir
sultan çadırıyla Tahmasb Şehnâmesi’nin adını sayarak bu eserin önemine dikkat çekmektedir.
Seyyid Lokman ise III. Murad’ın 1576’da tahta çıkışı dolayısıyla gönderilen Safevî elçisinin bir
Şehnâme nüshası takdim ettiğinden söz etmektedir.17

Türk minyatür sanatının gelişiminde oldukça önemli olan Kânûnî döneminde minyatür
sanatına yeni bir bakış açısı kazandıran Matrakçı Nasuh, oldukça dikkat çekici bir şahsiyettir.

Matrakçı Nasuh’un Beyân-ı Sefer-i Irakeyn (1537) adlı eseri, minyatürlerin topografik görüntülere
uygulanmasının ilginç bir örneğidir. Kânûnî’nin 940-942/1533-36 tarihlerinde İran ve lrak’a yaptığı
sefer sırasında geçilen İstanbul-Tebriz arası menzilleri konu alan bu eser, Kânûnî döneminde ortaya
çıkan resmî “Şehnâmecilik” kurumuna paralel biçimde Türk minyatür sanatında gelişen gerçekçilik
akımına uygun biçimde hazırlanmıştır.

Onun efsanelerle örülü hayatı, belki de klasik şiirin hayal dünyasına çekici geldiğinden
nakışla ilgili bir konudan bahsedildiğinde kıyas unsuru olarak daima Mani kullanılır. Bâkî, bu
tavrın dışına çıkarak kendi yaşadığı yüzyılda, doğumundan kısa bir süre sonra hayatını kaybeden
nakkaş Kemâleddin Bihzâd’ı (ö. 942/1535-36 [?]) şiirinde konu edinmiştir. Şairin, kıyaslama
için başvurduğu bu nakkaş, yaşadığı çağın bir sanatkârıdır. Bâkî, şöhreti Osmanlı topraklarına
da uzanan, hayatı ve sanatı iyi bilinen bir nakkaşla kendi edebî tasvir gücünü karşılaştırarak
daha gerçekçi bir ifade oluşturmuştur.